## II

Bl. 61 – 203. Lagen: 11 VI + (VI – 1). Kustoden auf den letzten Versoseiten der Lagen. Alte Paginierung in römischen Ziffern, Schriftraum: 16 × 11 cm. Bis Bl. 191r Schriftraummarkierung mit Tinte, ca. 34–36 Zeilen. Bastarda currens. Rote Anfangsbuchstaben u. Überschriften. Bl. 61r Initiale. Rubrizierungen im Text.

Geschichte: Bl. 191r für den 2. Text Schreibervermerk des Stanislaus Nicolai de Przedbórz u. Jacobus de Opatów aus dem Jahre 1475 im Hause des Kanonikers Mathias Pkanowszky (in Opatów?). Die Arbeit wurde ausgeführt für den Glöckner von Opatów Mathias de Modliborzyce. Bl. 201v – 202v sind im Anschluß an die polnische Chronik chronikalische Mitteilungen aufgezeichnet, die sich u. a. sehr stark auf Opatów beziehen.

2. Bl. 61r – 193v [NICOLAUS DE BLONIE: SACRAMENTALE.] *MEdice cura te ipsum. Am Rand ergänzt: luce quarto [4,23] sicut ait gregorius in prima parte sui pastoralis capitulo II<sup>o</sup>. – Nemo est qui vlnera cordium nesciat esse occultiora . . . – 190v ad dominum Episcopum absol-uendos etc. Informacio quando fit violacio in aliqua ecclesia Et cetera. Pro fine isto sit laus et honor iesu cristo domino. 191r Scriptoriam cessa quia manus est tibi fessa/ llibro completo saltat scriptor pede leto/ Scriptori pro penna dabitur pulcherima panna. Anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto feria tertia ante festum sancti Martini Episcopi [d. i.*

7. 11.] *finitus per manus Stanislai Nicolai de Przedborz [d. i. Przedbórz] Indhoatus autem per manus Jacobi de Oppathow [d. i. Opatów] pro Mathia de Modliboszyce [d. i. Modliborzyce] campanatorem [!] ecclesie Oppathoviensis comparatus hora noctis matutine finitus In domo honorabilis domini Mathie Pkanowsky Canonicali per Stanislaum repositus. Non pigritetur sed altissimus deus pro Notario oretur/ Quociens liber inspicietur tociens virgo gloriosa salutetur/ Et Notarius bene tractetur at ecclesia sufficienter solarietur. – Bl. 191v – 192r leer. Bl. 192v – 193v Register als Nachtrag.*

Dieser Text auch in Kornik 1383, Bl. 2r (Zathey, Jerzy: Katalog rękopisów średniowiecznych biblioteki Kórnickiej. Wrocław usw. 1963, S. 531–32.) u. BSB München Clm 23 948, Bl. 1r (Wolny, J., M. Markowski u. Z. Kuksewicz: Polonica w średniowiecznych rekopisach bibliotek Monachijskich. Wrocław usw. 1969, S. 163).

3. Bl. 194r 2 Auszüge aus den Clementinen 5,8,3 u. 5,7,1. – Bl. 194v leer.

4. Bl. 195r – 201v [CHRONICA MAGNAE POLONIAE, EXC.]

Ohne Überschrift. *Scribitur in vetustissimis cronicis Quod panonia sit origo omnium Slauonitarum seu lechitarum ac principum regni polonie. pan enim iuxta grecam et Slowonicam interpretationem totum habens. pan autem dicitur maior dominus. ex panoniis tres fratres filii pan principis lechitarum seu panoniorum nati fuere quorum primogenitus lech . . . – ANno domini MCCLXI Insurexit quidam secta Rusticorum . . . Janussimus vero Archiepiscopus cum suis Suffraganeis eos excommunicavit Et vix carceribus et captiuitatibus principes eos compescuerunt etc.*